

Versicherungsdokument eBS into Volunteer, Elite L

Abdeckung und Leistungen

Die Übersicht der Leistungen gilt in Zusammenhang mit den allgemeinen Versicherungsbedingungen, in denen die kompletten Konditionen der Versicherungspolice dargestellt sind. Für eine detaillierte Beschreibung der Versicherungsleistungen inkl. der Einschränkungen und Ausschlüsse lesen Sie bitte die Versicherungsbedingungen.

Kranken- und Unfallversicherung

Leistungen	EUR
Versicherungssumme pro Person (pro Unfall oder Krankheit) maximal	1,500,000
Gewählter Selbstbehalt pro ambulanten Schadenfall, zahlbar zuzüglich zu allen/jeglichen anderen Selbstbehalten	0
Ambulante Behandlung: <ul style="list-style-type: none">• in einer Allgemeinmediziner- oder Facharztpraxis• in einer Convenience Care Clinic (in den USA)• in einer Urgent Care Clinic (in den USA)• im Emergency Room eines Krankenhauses (gilt nur in den USA)	100% 100% 100% USD 350 Zuzahlung pro Fall für Behandlungen, die medizinisch keine Emergency Room-Behandlung erfordern oder nicht zu einem Klinikaufenthalt führen
Krankenhausaufenthalt	100%
Ambulante Behandlung durch Allgemein- oder Fachärzte	100%
Ärztlich verschriebene Medikamente	100%
Verordnete Behandlung durch Physiotherapeut/Chiropraktiker	2,500
Provisorische schmerzstillende Zahnbehandlung	200 (pro Fall / Zahn)
Ambulanztransport	100%
Medizinische Evakuierung / Krankenrücktransport	100%
Rückreise	100%
Rücktransport an den Heimatort, aufgrund von Tod oder ernsthafter Erkrankung in der Familie	100%
Begleitpersonen	100%
Herbeigerufene Verwandte	100%
Hotelunterkunft, Mahlzeiten und lokaler Transport der Begleitpersonen/Verwandten, pro Person und Tag	250
Obligatorische Vorkehrungen im Todesfall	100%
Transport des Verstorbenen an den Heimatort	100%
Personenunfall - Tod und Invalidität	12,000

Für eine detaillierte Beschreibung der Versicherungsleistungen inklusive aller Einschränkungen und Ausschlüsse lesen Sie bitte die Versicherungsbedingungen,

Dieser Versicherungsplan ist ausgestellt von LAMP Service's Limited, dem Versicherungsträger (Vertrag B0713REUKG1200242), und gezeichnet von Catlin Insurance Company (UK) Ltd, Die Catlin Insurance Company (UK) Ltd hat das "Financial Strength Ratings" "A" (Excellent) von A,M, Best, sowie "A"; (Strong) von Standard & Poor's.

Haftpflichtversicherung

Leistungsübersicht	EUR
Personen- und Sachschäden je	500.000
Selbstbehalt pro Schadenfall	150

Der Versicherer gewährt dem Versicherungsnehmer Versicherungsschutz für den Fall, dass er wegen eines während der Wirksamkeit der Versicherung eingetretenen Schadenereignisses, das den Tod, die Verletzung oder Gesundheitsschädigung von Menschen (Personenschaden) oder die Beschädigung oder Vernichtung von Sachen (Sachschaden) zur Folge hatte, für diese Folgen von einem Dritten auf Schadenersatz in Anspruch genommen wird. Nach Prüfung der Haftung wird die Höhe des Schadenersatzes festgelegt. Ist die Forderung berechtigt, leistet der Versicherer den Schadenersatz bis zu der im Vertrag festgelegten Höhe.

Bitte beachten Sie: Nicht versichert sind: Die Gefahren eines eigenen oder fremden Betriebes oder Gewerbes, eines Berufes, Dienstes oder Amtes (auch Ehrenamtes), einer verantwortlichen Betätigung in Vereinigungen aller Art; einer ungewöhnlichen und gefährlichen Beschäftigung.

Versicherer:

Generali Versicherung AG

